
5.6.2008, článek z  http://www.ryengle.cz/clanek.asp?id=1484 
 

STODOLA 2008 
 
Poslední sobota v květnu byla velmi přitažlivým datem pro pořadatele nejrůznějších akcí, 
festivalů i firemních mejdanů. Sezvat v tomto termínu české taneční country skupiny do 
Stodoly možná nebyl nejlepší nápad, ale i tak pozvání přijalo patnáct tanečních souborů, což v 
přepočtu činilo 213 tanečníků. 

Přijeli na starodávnou Barču, legendární Kulturní dům barikádníků v Praze Strašnicích, aby tu změřili své 
síly v dvanácti soutěžních kategoriích. Za každou mohli získat keramickou podobu stodoly, jejímž 
předobrazem byla cloggerská mekka v Severní Karolíně, nádherná dřevěná tančírna v Appalačských 
horách, Stompin´Ground hall, kde je i mimochodem světová cloggerská síň slávy. Jen jeden z porotců 
mohl o sobě říci „já tam byl“. Byla to Jarka Vašáková z taneční skupiny Caramella , která již v roce 1995 
dostala možnost se do této tančírny podívat a vystoupit zde ve Světovém výběrů neamerickýcg 
cloggerů…. 

Ale zpátky do Čech. V porotě Stodoly zasedl Štefan Švestka a Eva Táborská z pardubické skupiny 
Ryengle, česká expertka na irský step Tereza Bachová a předsedou poroty byl zvolen Ivan Bartůněk z 
Brna, jinak též čestný patron Stodoly 2008. 

Soutěžilo se od sobotního poledne až do večera a po přestávce na večeři se opět tančilo na Barče až do 
půlnoci. 

Při slavnostním nástupu bylo vzpomenuto Jasana Bonuše a Karla Čecha kteří nás již navždy opustili, 
nemocného starostu Prahy 10, kdy tato část Prahy podpořila Stodolu i finančně, stejně jako Ministerstvo 
kultury ČR. Společná fotografie všech účastníků v kostýmech pak odstartovala exhibice vítězů. 

A jak vypadá Stodola v řeči těchto údajů? 

Kategorie 
Country klasika 

1. Rozálie Strakonice 
2. Country live Mladá Boleslav 
3. Coloredo Přerov 

Country show 

1. Lentilky Rakovník 
2. La Quadrilla Brno 
3. Calipso Praha 
 

Country line 

1. Calipso Praha 
2. Black and White Hodonín 
3. Překlep Praha 
 

Clogging 

1. Cloggingová fantazie 
2. Black and White Hodonín 
3. Překlep Praha 

 

Příbuzné taneční styly 

1. La Quadrilla Brno 
2. Klepeto Praha 
3. Country live Mladá Boleslav 

Technika 

1. Clogg. Fantazie Praha 
2. Black and White Hodonín 
3. Klepeto Praha 
 

Kostým 

1.LaQuadrilla Brno 
2. Klepeto Praha 
3. Lentilky Rakovník 
 

Choreografie: 

1. La Quadrilla Brno 
2. Black and White Hodonín 
3. Calipso Praha 
 
 



Taneční projev: 

1. Calipso 
2. Black and White Hodonín 
3. Clogg. Fantazie Praha 
 
 

Originalita, nápad 

1. Klepeto Praha 
2. Clogg. Fantazie Praha 
3. La Quadrilla Brno 
 
 

Objev Stodoly (nováčkové) 

1. Lentilky Rakovník 
2. Klepeto Praha 
3. Colorédo Přerov 
 
 

Divácká Stodola 

1. Calipso 
2. Clogg.fantazie 
3. Lentilky  

 
 

Na závěr se sluší poděkovat všem spolupracovníkům, přátelům a dobrým lidem, kteří se Stodolou 
pomáhali! Děkuji časopisu Folk a Country za podporu, stejně jako www.ryengle.cz a Kulturnímu domu 
Barikádníků….. 

Příští Stodola by se měla konat v roce 2010. 

Ale kde, to je ve hvězdách…. 
 
Jiří Vašák z Caramelly 
Pořadatel Stodoly 2008 

Jiří Vašák 
vasakj@volny.cz 

Přiložená fotogalerie: 

 
Fotogalerie/Stodola 2006 

 


